
ZARZĄDZENIE Nr OR.0050.1.58.2024
BURMISTRZA SĘPÓLNA KRAJEŃSKIEGO

z dnia 30 kwietnia 2024 r.

w sprawie upoważnienia pracownika Centrum Usług Społecznych w Sępólnie Krajeńskim

Na podstawie art. 26 ust. 4 pkt. l i2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych
przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1818), ait. 16 ust. 1, art. 18 ust. 1 pkt 6,
art. 110 ust. 1 i art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze. zm.), art. 10 ust. l ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu
i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. - Dz. U. z 2024 r., poz. 246), art. 20 ust. 1, 2, 3 ustawy
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. - Dz. U. z 2024 r., poz. 323),
art. 2 pkt. 9, art. 5 ust. 3b pkt 2, ait. 8b, art. 12 pkt 2 i art. 28 ust. l pkt l i2 ustawy z dnia 7 września
2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alii'nentów (Dz. U. z 2023 r., poz. 1993 ze zm.),
art. 178 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
(Dz. U. z 2024 r., poz. l 77 ze. zm.), art. 7 ust. l i la ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach
mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1335), art. 9 ?ist. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r.
o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2424), ait. 13a ust. 2 i art. 10 ust. 2 w związku
z ait. 53 ust. l ustawy z dnia 1l lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci
(t.j. - Dz. U. z 2019 r., poz. 2407 ze. zm.), art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r.
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem" (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1923), art. 411 ust. lOr
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.)
orazatt. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks posh,powania administracyjnego
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), art. 2 ust. 14 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku
osłonowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 759 ze. zm.) w związku z odpowiednim zastosowaniem
ait. 411 ust. lOrustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze. zm.), art. 47 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.,
poz. 40 ze. zm.), ait. 31 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 167, ze zm.),
art. 25 ust. 2 i art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2023 r.
poz. 1772 ze. zm.), art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze. zm.), ait. 20 ust. 5 oraz art. 21 ust. 2 ustawy
z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r.
w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. - Dz. U. z 2024 r., poz. 303), oraz art. 5d ust. l ?istawy
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 833 ze ZITI.), ait. 27b
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej
ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. 2023., poz. 2496 ze. zm.),

zarządzam, co następuje:

§1
Upoważniam Panią Nataszę Ksobiak zatrudnioiią na stanowisk?i - starszy specjalista pracy socjalnej
- koordynator w Centrum Usług S'połecznych w Sępólnie Krajeńskim do:

1. Prowadzenia postępowań w indywidualnych sprawacli dotyczących usług społecznych
określonych w prograinach ?isł?ig społecznych, w tym do wydawania decyzji
administracyjnych.
Prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach
z zakresu pomocy społecznej należącycli do właściwości gminy.

3. Prowadzenia postępowań administracyjnych i wydawania decyzji administracyjnych
w sprawach o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.

7



Podejmowania działań wobec dłużników alin.ientacyjnych, prowadzenia postępowań
i wyaawaiiia w tycli sprawacli decyzji.
Prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz do wydawania
w tych sprawach decyzji administracyjnyc)i.
Prowadzenia postępowań w sprawacli świadczeń rodzinnych oraz do wydawania
w tych sprawach decyzji administracyjnych.
Prowadzenia postępowań w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz do wydawania
w tych sprawach decyzji administracyjnycli.
Przekazywania do bi?ira informacji gospodarcźej, informacji gospodarczej o zobowiązaniu
lub .zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego vvynikającyqh z tytułów, o których mowa
w art. 28 ust. l pkt l i 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym
do alimentów.

Realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny
oraz wydawania decyzji administracyjnycli.

10. Prowadzenia postępowań, w tym do wydawania decyzji i rozstrzygnięć oraz do przekazywania
informacji, o której mowa w art. 13a ust. 2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa
w wychowaniu dzieci, w sprawach świadczenia wychowawczego.

1l. Prowadzenia postępowań w sprawach udzielania świadczeń oraz wydawania w tym zakresie
decyzji administracyjnych, o których mowa w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu
kobiet i rodzin ,,Za życiem".

12. Prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w art. 411 ust. lOg, w tym
do wydawania w tych sprawach zaświadczeń, na podstawie art. 1 0r ?istawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. Prawo oclirony środowiska.

13. Występowania w imieniu organu właściwego dłużnika do Ministra Cyfryzacji z wnioskami
o udostępnienie danych lub informacji z centralnej ewidencji kierowców w zakresie posiadania
dokumentu prawa jazdy przez dłużników alimentacyjnycli, celem realizacji zadań ustawowycli,
wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

14. Prowadzenia postępowań w sprawacli, o którycli mowa w art. 2 - 4 ustawy z dnia 17 grudnia
2021 r. o dodatku osłonowym, w tym do wydawania w tych sprawach decyzji.

15. Prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w art. 31 ust. 2 ustavvy z dnia 12 marca
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego
państwa, (tj. pomocy w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokosci 300 zł
na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność,
obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe), a także do wydawania w tych
sprawach decyzji.

16. Prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw
domowych, o którym mowaw ustawie zdnia 15 września 2022 r. o szczególnycli
rozwięaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw
oraz wydawaiiia w tej sprawie decyzji.

17. Prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla podmiotów
wrażliivych, o którym mowa w ustawie z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw
oraz wydawaiiia w tej sprawie decyzji.

18. Prowadzenia postępowań w sprawacli dotyczących refundacji podatku VAT, o której mowa
w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu.

19. Prowadzenia postępowań, w tym do wydauiaiiia decyzji administracyjnych w sprawach
dodatku mieszkaniowego.

20.Załatwiania indywidualiiych spraw z zakresu administracji publicznej, prowadzenia
postępowai'i i wydawaiiia decyzji administracyjiiych dotyczących zryczałtowanego dodatku
energetycznego dla odbiorców wrażliwycli energii elektrycznej, o którym i'nowa

4.

5.

6. Prowadzenia postęl?owań w s@rawacli świadczeń rodzinnych oraz

7.

8.

9.



w art. 5d ust. l ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2020
r., poz. 833 ze. zm.).

21.Załatwiania inaywidualnycli spraw z zakresu administracji publicznej, prowadzenia
postępowań i wydawania decyzji administracyjnych dotyczącychrefundacji podatku
VAT, o której mowa w usfawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związkuzsytuacją na rynku gazu
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2687).

22. Do wykonywania zndań w zakresie wprowadzenia danych inforrnacji do centralnej ewidencji
emisyjności budynków dotyczących przyznanych świadczeń z pomocy społecznej lub innych
form wsparcia finansowego ze środków publicznych w zakresie dodatku mieszkaniowego,
o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkanioivych oraz dodatku
energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne,
zasiłku celowego z przeznaczeniem na ogrzewanie, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej.

23. Poświadczania za zgodność z oryginałem odpisów dokumentów przedstawionych przez stronę
na potrzeby prowadzonych postępowań.

§2
Upoważnienie ważne jest do odwołania, nie diżej niż przez okres trwania stosunku pracy
na zajmowanym stanowisku w Centrum Usług Społecznych.

I.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Traci moc upoważnienie
z dnia 29.03.2023 r.
Traci moc upoważnienie
z dnia 06. 12.2022 r.

Traci moc upoważnienie
z dnia 20.09.2022 r.
Traci moc upoważnienie
z dnia 17.08.2022 r.
Traci moc upoważnienie
z dnia 16.03.2022 r.

Traci moc upoważnienie
z dnia lO.Ol.2022 r.
Traci moc upoważnienie
z dnia 28.06.20l9 r.

Traci moc upoważnienie
z dnia 27.06.20l8 r.
Traci moc upoważnienie
z dnia 14.03.20l8 r.

§3
Nr OR.O052.9.2023 Burmistrza

Nr OR.O052.99.2022 Burmistrza

Nr OR.O052.71.2022Burmistrza

Nr OR.0052.53.2022 Burmistrza

Nr OR.0052.27.2022 B?irinistrza

Nr OR.0052.3.2022 Burmistrza

Nr OR.O052.ll.20l9Burmistrza

Nr OR.0052.l0.20l8Burmistrza

Nr OR.O052.4.2018 Burmistrza

Sępólna

Sępólna

Sępólna

Sępólna

Sępólna

Sępólna

Sępólna

Sępólna

Sępólna

Krajeńskiego

Krajeńskiego

Krajeńskiego

Krajeńskiego

Krajeńskiego

Krajeńskiego

Krajeńskiego

Krajeńskiego

Krajeńskiego

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji
Publicznej.



Uzasadnienie

W związku uch*ałą Nr LXV/589/2024 Rady Miejskiej Sępólria Krajeńskiego z dnim 28
I?itego 2024 r. na mocy, której w dniu 02 kwietnia 2024 r. nastąpiło przekształcenie Ośrodka Po inocy
Społecznej w Sępólnie Krajeńskim w Centrum Usług Społecznych (dalej; ,,CUS") koniecznym jest
udzielenie stosownych upóważnień i pełnomocnictw.

Dokument upoważnienia uprawnia pracownika CUS do działania we wskazanym zakresie
celem wykoiiywania obowiązków w ramach CUS. Powyższe zarządzenie jest konieczne
z uwagi na dyspozycję art. 26 ust. 4 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu
usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U.'z 2019 r., poz. 1818). Jak wynika treści
cytowanego przepisu wydanie upoważnienia jest możliwe poprzez złożenie odpowiedniego
wniosku przez Dyrektora jednostki.


